



Tel.: +45 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR no. 20 22 26 70

**REDERIET BISCAY APS**  
**TAGHOLM 15, 9400 NØRRESUNDBY**  
**ANNUAL REPORT**  
**2 AUGUST 2022 - 30 SEPTEMBER 2023**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 11 January 2024**

---

**Jørgen Olesen**

**CVR NO. 43 41 97 06**

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management Commentary</b>	
Management Commentary.....	7
<b>Financial Statements 2 August 2022 - 30 September 2023</b>	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12-13
Accounting Policies.....	14-16

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	Rederiet Biscay ApS Tagholm 15 9400 Nørresundby  CVR No.: 43 41 97 06 Established: 2 August 2022 Municipality: Aalborg Financial Year: 2 August 2022 - 30 September 2023
<b>Executive Board</b>	Henrik Holst Pedersen Jørgen Olesen
<b>Auditor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Bank</b>	Nykredit Erhverv Sdr. Havnegade 1 6000 Kolding  NIBC Bank N.V. Carnegieplein 4 2517 KJ The Hague

## MANAGEMENT COMMENTARY

### **Principal activities**

The company's main activity is to own a ship and conduct shipping activities.

### **Development in activities and financial and economic position**

The company was established 2 August 2022 in connection with acquisition of the Vessel M/T Biscay. The Vessel was taken over at a shipyard in Gdansk, Poland, where she was refurbished and upgraded, before she was brought into service.

The result for the period shows a profit of USD('000) 2,584. Management consider the result for the period satisfactory.

### **Significant events after the end of the financial year**

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

## INCOME STATEMENT 2 AUGUST - 30 SEPTEMBER

	Note	2022/23 USD
<b>GROSS PROFIT</b> .....		<b>5,260,767</b>
Staff costs.....	1	-1,125,491
Depreciation, amortisation and impairment losses.....		-771,131
<b>OPERATING PROFIT</b> .....		<b>3,364,145</b>
Other financial income.....		29,707
Other financial expenses.....	2	-806,357
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>2,587,495</b>
Tax on profit/loss for the year.....	3	-3,650
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....		<b>2,583,845</b>
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</b>		
Retained earnings.....		2,583,845
<b>TOTAL</b> .....		<b>2,583,845</b>



**BALANCE SHEET AT 30 SEPTEMBER**

<b>ASSETS</b>	<b>Note</b>	<b>2023 USD</b>
Ships.....		9,795,070
<b>Tangible fixed assets.....</b>	<b>4</b>	<b>9,795,070</b>
<b>FIXED ASSETS.....</b>		<b>9,795,070</b>
Raw materials and consumables.....		204,907
<b>Inventories.....</b>		<b>204,907</b>
Trade receivables.....		1,086,608
Other receivables.....		137,196
Prepayments.....		94,659
<b>Receivables.....</b>		<b>1,318,463</b>
<b>Cash and cash equivalents.....</b>		<b>94,601</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>1,617,971</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>11,413,041</b>

**BALANCE SHEET AT 30 SEPTEMBER**

<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>Note</b>	<b>2023 USD</b>
Share Capital.....		6,850
Fair value reserve, hedging.....		-5,404
Retained earnings.....		2,583,845
<b>EQUITY.....</b>		<b>2,585,291</b>
Bank loan.....		4,973,945
Corporation tax.....		3,650
<b>Long-term liabilities.....</b>	<b>5</b>	<b>4,977,595</b>
Bank loan.....		1,180,000
Trade payables.....		262,148
Debt to group companies.....		2,122,555
Hedging instruments.....	6	5,404
Other liabilities.....		280,048
<b>Current liabilities.....</b>		<b>3,850,155</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>8,827,750</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>11,413,041</b>
Contingencies etc.	7	
Charges and securities	8	
Related parties	9	

EQUITY

	Share capital	Fair value reserve, hedging	Retained earnings	Total
Equity at 2 August 2022.....	6,850	0	0	6,850
Proposed distribution of profit.....			2,583,845	2,583,845
<b>Change fair value reserves</b>				
Value adjustments in the year.....		-5,404		-5,404
<b>Equity at 30 September 2023.....</b>	<b>6,850</b>	<b>-5,404</b>	<b>2,583,845</b>	<b>2,585,291</b>

## NOTES

	2022/23 USD	Note	
<b>Staff costs</b>		<b>1</b>	
Number of full time employees	25		
Wages and salaries.....	1,087,906		
Pensions.....	4,851		
Social security costs.....	14,322		
Other staff costs.....	18,412		
	<b>1,125,491</b>		
<b>Other financial expenses</b>		<b>2</b>	
Group enterprises.....	266,704		
Other interest expenses.....	539,653		
	<b>806,357</b>		
<b>Tax on profit/loss for the year</b>		<b>3</b>	
Calculated tax on taxable income of the year.....	3,650		
	<b>3,650</b>		
<b>Tangible fixed assets</b>		<b>4</b>	
		Ships	
Additions.....	10,566,201		
Cost at 30 September 2023.....	10,566,201		
Depreciation for the year.....	771,131		
Depreciation and impairment losses at 30 September 2023.....	771,131		
Carrying amount at 30 September 2023.....	9,795,070		
<b>Long-term liabilities</b>		<b>5</b>	
	30/9 2023 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years
Bank loan.....	6,153,945	1,180,000	285,000
Corporation tax.....	3,650	0	0
	<b>6,157,595</b>	<b>1,180,000</b>	<b>285,000</b>

NOTES

Note

**Derivative financial instruments**

6

On behalf of affiliates, the parent company has entered a foreign exchange collar to secure the affiliates' transactions in foreign currency. The company's share of the fair market value of the hedge amounts to USD ('000) -5 which has been recognized in other debt and directly to equity.

The hedging instruments impact the Balance Sheet, Income Statement and Equity as follows:

	Foreign exchange collar
Fair value at 30 September 2023 (liabilities).....	5,404
Value adjustment in the year recognised in Equity.....	-5,404

**Contingencies etc.**

7

**Joint liabilities**

The Company is jointly and severally liable together with the Parent Company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of Alba Shipping & Trading A/S, which serves as management Company for the joint taxation.

**Charges and securities**

8

As collateral for the company's facility with Svenska Skeppshypotekskassan an indemnity letter of nom USD ('000) 8,131 with 1st priority security in the vessel with a book value of USD ('000) 9,795 has been issued.

In addition, a 1st priority assignment of all insurances in relation to the vessel has been granted.

**Related parties**

9

*Consolidated financial statements*

The company is included in the consolidated financial statements of Alba Shipping & Trading A/S, Tagholm 15, 9400 Nørresundby, which is the company's ultimate parent..
